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Konferencja "Razem Bezpieczniej w Regionie"

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej wzięli udział w II Międzynarodowej
Konferencji "Razem Bezpieczniej w Regionie" oraz towarzyszącej jej wystawie "Technika
dla bezpieczeństwa publicznego".Obie imprezy zorganizowane zostały na terenie Centrum
Wystawienniczego Expo Silesia w Sosnowcu. Ich celem było budowanie wspólnej
platformy instytucji i ludzi działających na rzecz bezpieczeństwa publicznego,
propagowanie założeń rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych
zachowań pn. "Razem Bezpieczniej" (w którego realizację zaangażowana jest również
Straż Graniczna) oraz programu "2009 Rok Pieszego", informowanie społeczeństwa o
najlepszych projektach wpływających na zwiększenie bezpieczeństwa wdrożonych do
realizacji przez społeczności lokalne, a także przedstawienie nowoczesnych rozwiązań
technicznych wpływających na zwiększenie poczucia bezpieczeństwa obywateli. Wśród
zaproszonych do udziału w konferencji osób znaleźli się reprezentanci władz jednostek
samorządu terytorialnego województwa śląskiego i Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i
Administracji, przedstawiciele Policji, Straży Granicznej, Żandarmerii Wojskowej, Straży
Miejskich, a także posłowie, eurodeputowani, przedstawiciele świata nauki i organizacji
pożytku publicznego. Tematami wiodącymi konferencji były zagrożenia wynikające z
użytkowania internetu i przeciwdziałanie przestępstwom komputerowym oraz zagrożenia
dla użytkowników infrastruktury drogowej województwa śląskiego. W wystawie "Technika
dla bezpieczeństwa publicznego", której otwarcie nastąpiło w trakcie trwania konferencji,
zaprezentowane zostały urządzenia do monitoringu wizyjnego przestrzeni publicznej,
techniczne środki zabezpieczenia mienia, nowoczesne rozwiązania techniczne z zakresu
inżynierii drogowej oraz bezpieczeństwa. Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży
Granicznej, jako jedna ze służb prezentujących swoje wyposażenie, mieli okazję
zaprezentować w pierwszym dniu wystawy m.in. robota pirotechnicznego
wykorzystywanego w porcie lotniczym w Pyrzowicach podczas realizacji zadań
związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa w komunikacji lotniczej oraz sprzęt używany
w trakcie wykonywania zadań na drogowych szlakach komunikacyjnych. Wystawa i
konferencja skierowana była przede wszystkim do władz samorządowych województwa
śląskiego, które na szczeblu lokalnym wdrażają i realizują założenia programu "Razem
Bezpieczniej" oraz dla wszystkich zainteresowanych problemami bezpieczeństwa
publicznego. Głównymi organizatorami tej odbywającej się po raz drugi imprezy był
Wojewoda Śląski i Komendant Wojewódzki Policji w Katowicach przy współudziale
Prezydenta Miasta Sosnowiec.


